
DÍLNA RUČNÍHO PAPÍRU 
Velká Dominikánská 33, Litoměřice 

www.rucnipapir.cz
 
 

Sdružení ARNIKA – Tým Bořena 
 

Zajímavosti z přírody Českého středohoří a 
Radovesické výsypky 

 

  
                       

 
     Posláním našeho sdružení je především ochrana přírodního dědictví západní 
části Českého středohoří, kde působíme již od roku 1979. Naše činnost spočívá 
především v péči o lokality s výskytem chráněných a ohrožených druhů rostlin. 
Tuto péči zajišťujeme prostřednictvím pozemkového spolku Týmu Bořena.       
V současné době se takto staráme o pronajatý pozemek nedaleko Lipské hory a 
na několika dalších lokalitách se nám podařilo zajistit vhodnou péči o ně. 
Mimoto nás zajímá i prostředí Radovesické výsypky u Bíliny, která se svou 
plochou více jak 1000 ha představuje největší vnější výsypku u nás. Zde došlo 
k samovolnému vytvoření vodních ploch, které osídlily ohrožené druhy 
obojživelníků. Celá výsypka tak dnes tvoří zajímavý životní prostor pro 
množství jak rostlinných, tak především živočišných druhů. 
 
 

http://www.rucnipapir.cz/

